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Protokoll fört  vid styrelsemöte med FUB Skåne den 14 mars 2006 
Plats: Stiftsgården Åkersberg, Höör 
Tid: 1830 – 2115 
 
Närvarande: Marie Kryhl, tf ordförande, Siv Eriksson-Nilsson, Gittan Andersson, Inga-Maj 
Strandh, Barbro Phil, Ulf Ragnarsson, Mats Erik Nilsson, Jens Nilsson, Leif Bjurstroem. 
 
Anmält förhinder: Carina Bergström-Bång, Patrik Gertsson, Catarina Carlsson, Ingemar 
Björck,  
 
Kvällens sammanträde inleds med att två representanter för MISA presenterar sin 
organisation, som har för avsikt att etablera sig i Skåne. Se särskild bilaga till 
mötesprotokollet. 
 

1. Ordförande hälsar välkommen och förklarar mötet öppnat. 
2. Förelagd dagordning godkänns. 
3. Till sekreterare för mötet  utses Leif  Bjurstroem och till justerare av dagens 

mötesprotokoll väljs Gittan Andersson. 
4. Protokollet från sammanträdet 060124 godkänns och läggs till handlingarna. 
5. Ekonomi. Kassören Inga-Maj Strandh presenterar räkenskaperna för verksamhetsåret 

2005 1/1 – 31/12 med stöd av resultatrapport, balansrapport och saldolista. Beräknat 
resultat uppgår till 27 156,88 kr. Angående fråga om post 5010 ”Kanslikostnader” 
49 000,00 kr anses detta belopp motsvara rimlig ersättning för utfört arbete enligt den 
gällande funktionsbeskrivningen. Kansliet är vidare av stor betydelse för föreningen. 
Samtliga medlemmar, uppgående till 2835 personer enligt förteckning, har betalt 
medlemsavgift. Medlemsrapporter för Lund, Osby och Vellinge aknas fortfarande. 
Dessa lokalföreningar ombeds snarast sända detta dokument. Vidare påminns samtliga 
lokalföreningar om vikten av att skicka verksamhetsberättelse och årsrapport så snart 
som möjligt efter lokalföreningarnas årsmöten. Mottagare av nämnda handlingar är 
kassören. Efter genomgång av  räkenskaperna för verksamhetsåret 2005 godkänns 
förelagda ekonomiska rapporter. 

6. Verksamhetsberättelsen för 2005 uppläses och godkänns. Angående underskrifter 
noteras att  utsedda ombud  för Båstad  och Ängelholm ej närvarat under årets 
styrelsemöten. Det anses därför rimligt  med hänsyn till omständigheterna att plats för 
deras  namnteckning  under verksamhetsberättelsen bör lämnas blank. 

7. Info från lokalföreningarna.  Ö. Göinge, Osby, Hässleholm, Kristianstad 
rapporterar  samfällt om  evenemanget med ”Wizek” och Paula Pennsäter i 
Kristianstad med 104 deltagare, vilket blev en mycket stor framgång och till glädje för 
alla. Tack vare generösa bidrag från sponsorer räknar man med ett netto av c:a 5500 
kr. Ö. Göinge:  Årsmötet har ägt rum med 45 deltagare. Kurser planeras i samarbete 
med Vuxenskolan bl.a. på temat ”God man” och/eller  ”Alternativt boende”. ”Daglig 
verksamhet” är f.n. ett problem i kommunen och man diskuterar olika åtgärder hur 
man ska komma till rätta med svårigheterna. Hässleholm:  Olika aktiviteter står på 
programmet  som teaterföreställning och ’Hemma hos Siv’ (gemytlig och avspänd 
atmosfär)  för att  befrämja både sammanhållning och utbyte av information och 
erfarenhet till båtnad för det handikappolitiska arbetet. Mellanskåne:  Årsmötet har 
ägt rum med  45 personer.  Viktiga frågor rörande kommunikation  och  skola. ’Daglig 
verksamhet’ fungerar tillfredsställande idag  sedan förändringar (även personella) 
äntligen genomförts  efter lång tids diskussion  med och påpekanden av våra 
medlemmar.  På grund av  vissa anmärkningar på produktkvalitet av det vackra FUB 
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smycket har Gittan genomfört vissa kvalitetshöjande åtgärder i  producentledet till en 
något högre kostnad än tidigare, vilket bör bäras av respektive förening genom en 
minskad marginal vid försäljning. Försäljningspriset  förblir  därför detsamma som 
tidigare. Osby: Årsmötet har ägt rum med 23 deltagare.  Viktiga ärenden är bl.a. 
hyressättningen i  gruppboende. Bostadsfrågan liksom kvaliteten i daglig verksamhet 
kommer att ges hög prioritet. Klippan: Årsmötet  har ägt rum med 20 medlemmar.  
Färdtjänsten förblir i fokus och av fortsatt hög aktualitet. Lund med omnejd: 
Projektet ”Samtal kring…”  (om ett aktuellt och angeläget ämne) fortsätter i 
kommunerna med syfte att informera och aktivera medlemmar. Senast (9/3) i Lomma 
med Anne Savolainen från RiksFUB med 18 medlemmar: ”Samtal kring bostad med 
särskild service” 

8. Övriga frågor.  Projekt info: Inga-Maj betonar vikten av att lokalföreningar, som 
anordnar olika arrangemang eller projekt,  i korthet informerar henne med uppgift om   
projektets art, tidpunkt, antal deltagare mm. Denna information är särskilt värdefull 
vid olika ansökningar om bidrag till FUB Skåne. Inre Ringen/Klippan: Barbro 
rapporterar att hon har klargjort för sina medlemmar, att hon inte kommer att 
godkänna att transport sker med hyrbil. Om deltagare med handledare inte vill åka 
privat (handledarens bil), står tåg eller buss till buds. De som har färdtjänst åker 
självfallet med detta trafikmedel. Föreläsning ’Sexualitet och kärlek’ : Ordförande 
påminner om att anmälan till denna kurs skall ske senast den 3 april. Års- och 
ombudsmöte: Ordförande förtydligar text i  inbjudan.  Varje förening äger rätt att 
skicka  ombud i relation till föreningens storlek i enlighet med FUB Skånes stadgar. 
Därutöver har varje förening rätt att sända tre observatörer inklusive en representant 
för Inre Ringen. 

9. Ordförande avslutar mötet och tackar för visat intresse.  
 
 
 
 
Vid protokollet                                                    Justeras 
 
 
 
 
------------------------------------------                     ---------------------------------------------  
Leif Bjurstroem                                                    Marie Kryhl 
   
 
                                                                               
                                                                              ---------------------------------------------- 
                                                                              Gittan Andersson 
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Presentation av MISA (bilaga till mötesprotokoll 2006-03-14) 

 
 
Fakta om MISA presenterades av  Britt-Marie och  Bernt Uppgren (arbetspsykolog) båda med 
lång erfarenhet av habilitering av sjukskrivna bl.a. på uppdrag av Försäkringskassan i 
betydelsen att via egen firma ’Capo’ och ett omfattande nätverk återföra  sjukskrivna till 
arbetslivet. För ungefär ett år sedan  kom de i kontakt med företaget MISA i Järfälla, en 
organisation vars förkortning står för Metodutveckling, Individuellt Stöd och Arbete. 
Tillsammans med MISAs grundare, Lennart Jönsson,  såg de en möjlighet att  etablera MISA 
i Skåne. En ansökan om tillstånd att starta denna verksamhet ligger nu hos länsstyrelsen och 
svar väntas  i vår. Ett interimskontor, MISA AB, har redan etablerats i  Disponentvillan, 
Allégatan 165, 232 31 Arlöv. Tfn.  040 43 16 29  E-Mail: britt-marie.uppgren@misa.se  
 
MISA startade sin verksamhet i Järfälla 1994 och är sprungen ur den dagliga verksamheten 
för funktionshindrade. Grundaren Lennart Jönsson var ursprungligen chef för ett dagcenter i 
Stockholm. Verksamheten går ut på att stödja personer att komma ut i eller tillbaka till ett 
fungerande arbetsliv.  
 
Till grund för sitt tänkande utgår MISA från ISA-metoden – Individuellt Stöd i Arbete. 
Arbetsmetoden har sitt ursprung i ”Supported Employment” som utvecklades i USA på 70-
talet. Metoden syftar till att göra vanliga arbeten tillgängliga för alla oavsett eventuella 
arbetshinder.  
 
Idag ger MISA stöd till c:a 200 personer med någon form av arbetshinder. I denna grupp 
ingår personer med utvecklingsstörning, autism, förvärvad hjärnskada, ADHD, DAMP eller 
andra svårigheter som gör att det är ett problem för dem att komma in i arbetslivet. Just nu har 
MISA sju enheter i Storstockholm och början till en i Skåne. Antalet anställda är c:a 70. 
Uppdragsgivare är kommunernas handikappenheter, socialtjänst och utbildningsenheter, 
försäkringskassan och privata företag. Tfn 08 58 0813 40  Hemsida: www.misa.se. 
 
MISA  kan ses som ett komplement  och/eller ett alternativ till den offentliga omsorgen för 
daglig verksamhet.  
 
Paret Uppgren besöker nu Skånes kommuner och andra intressenter för att introducera 
konceptet och knyta nödvändiga kontakter.  MISA Skåne kommer under uppstartningsskedet 
att få experthjälp från MISA, Järfälla, tills kvalificerad personal blivit anställd. En 
förutsättning är också att kommuner och försäkringskassa i  Skåne är beredda att teckna 
ramavtal på samma premisser som i Stockholm. 
 
Styrelsens för FUB Skåne reaktion: Förstahands íntrycket är positivt och detta initiativ är 
därför värt att följas med uppmärksamhet särskilt med hänsyn till MISAs dokumenterade 
framgång i Storstockholm. Meningsfull sysselsättning för våra medlemmar är ett ofta 
återkommande problem. Ej sällan saknas alternativ till kommunens dagliga verksamhet.  
Utflyttad daglig verksamhet havererar ofta på grund av bristande stöd. Det vore därför 
värdefullt om information om MISA spreds till lokalföreningarna i Skåne.  
 


